【ニュースリリース】

2021 年 11 月 19 日

各位

株式会社アドバンテッジパートナーズ

リコーリース株式会社による

株式会社AP67（中核会社：フィード株式会社）への資本参画に関するお知らせ

株式会社アドバンテッジパートナーズがサービスを提供するファンド（以下、「AP ファ

ンド」）が保有し、歯科材料・歯科用品の流通事業及び関連サービスを展開するフィード株

式会社（以下、「フィード」）及び他関連会社を傘下におさめる株式会社 AP67（以下、「AP67」）

に対して、リコーリース株式会社（以下、「リコーリース」。東証一部／証券コード 8566）

が資本参画をいたしましたのでお知らせいたします。なお、資本参画後のリコーリースの株

式所有割合は、発行済株式総数に対して 15.0%となります。

フィードは 1987 年に本邦初の歯科医院向け通販カタログを創刊して以来、歯科流通業

界におけるイノベーターとして、歯科口腔医療の発展に貢献して参りました。近年は通販サ

イト「FEED デンタル」を中心に、より良い製品を迅速かつ低価格で届けるべく、歯科医院

を始めとする顧客の利便性向上に努めております。

AP ファンドでは、リコーリースの資本参加を得ることで、フィードの成長戦略における

注力分野の一つである金融関連の新規サービスの速やかな構築が可能であると考えており

ます。フィードは展開する「FEED デンタル」を通じて、歯科医院様との顧客接点を多数有

しております。他方、リコーリースは幅広い業種の顧客に対し、金融をベースとしながら金

融の枠を超えた多様なサービスを展開し、事業領域を拡大しております。フィードが有する

歯科医院との顧客接点と、金融におけるリコーリースのノウハウを組み合わせることで、歯

科医院の金融ニーズに対して様々なソリューションで対応できるプラットフォームの構築

を目指してまいります。

＜AP67 の概要＞

会社名  株式会社 AP67

代表者  代表取締役 喜多 慎一郎

所在地  東京都港区虎ノ門四丁目 1 番 28 号 虎ノ門タワーズオフィス 17 階

＜フィードの概要＞

会社名  フィード株式会社

代表者  代表取締役社長 山本 道

所在地  神奈川県横浜市西区みなとみらい二丁目 3 番 3 号 クイーンズタワーB 19 階

事業内容 歯科材料、医療機器、医薬品、医薬部外品、その他医療関連用品等の販売

＜リコーリースの概要＞

会社名  リコーリース株式会社

代表者  代表取締役社長執行役員 中村 徳晴

所在地  東京都千代田区紀尾井町四丁目 1 番 ニューオータニガーデンコート

事業内容 リース＆ファイナンス事業（ファイナンス・リース、オペレーティング・リース、

割賦、レンタル、融資）

サービス事業（集金代行サービス、医療・介護ファクタリングサービス等）

インベストメント事業（住宅賃貸・不動産関連、太陽光発電）

以 上